
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа-интернат № 24» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») 
 

 

П Р И К А З 

 
30 августа 2023 г.                                                                                            № 157-од   

г. Петрозаводск 

 

 
Об утверждении индивидуальных 

меню на период осень-зима 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст. 37 «Организация 

питания обучающихся», ст.41 «Охрана здоровья обучающихся», п.7. ст.79 

«Организация получения образования обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья», п.8.2 санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20, утвержденных  постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. № 32 "Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

в целях обеспечения питанием обучающихся, нуждающихся в лечебном и 

диетическом питании «ГБОУ РК «Школа-интернат №24» (далее – образовательная 

организация) на основании заявления родителей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

 индивидуальное меню №1 с исключением молочных и кисломолочных 

продуктов, десятидневное, на период осень-зима, возрастная категория 7-

11 лет, двухразовое питание, (Приложение 1); 

 индивидуальное меню с исключением молока и рыбы, десятидневное, на 

период осень-зима, возрастная категория 7-11 лет, двухразовое питание, 

№ (Приложение 2); 

 индивидуальное меню №3 с исключением цельного молока, рыбы, яиц, 

сгущенного молока, шоколада, соков десятидневное, на период осень-

зима, возрастная категория 7-11 лет, двухразовое питание, (Приложение 

3); 

 индивидуальное меню №4 диабетическое, десятидневное, на период 

осень-зима, возрастная категория 12 лет и старше, двухразовое питание, 

(Приложение 4); 

 индивидуальное меню №5 с исключением томатной пасты, сельди 

слабосоленой, десятидневное, на период осень-зима, возрастная 

категория 7-11 лет, двухразовое питание, (Приложение 5); 



 индивидуальное меню № 6, с исключением рыбы, яиц, десятидневное, на 

период осень-зима, возрастная категория 7-11 лет, двухразовое питание, 

(Приложение 6); 

 индивидуальное меню № 7, с исключением рыбы, цитрусовых, шоколада, 

какао, сгущённого молока десятидневное, на период осень-зима, 

возрастная категория 7-11 лет, двухразовое питание, (Приложение 7); 

 индивидуальное меню №8 с исключением молочных продуктов, сладких 

напитков и сладких фруктов, на период осень-зима, возрастная категория 

7-11 лет, двухразовое питание, (Приложение 8); 

2. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на заместителя директора 

Алексееву Н.В. 

 

 

  Директор                                                                                                М.Н.Кузьмина 
 

 

 


		2023-09-07T09:45:44+0300
	Кузьмина Марина Николаевна




